
COMUNE DI LIMENA
Provincia di Padova

DETERMINAZIONE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI - PERSONALE

Numero 466 del Registro Generale delle Determinazioni del 16-10-2018

Oggetto:

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI
ED ESAMI PER UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE - CAT. GIURIDICA D -
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - SETTORE I° -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 149 del 24/10/2017, recante
“Approvazione piano triennale dei fabbisogni del personale , triennio 2018-2020. Annualità 2018”,
che ha previsto il fabbisogno del personale per il triennio 2018-2020, nei limiti consentiti dalla
normativa in materia di turnover e di contenimento della spesa di personale, ove rientra la figura di
un Istruttore Direttivo Contabile da incardinare nel Settore I°;

CONSIDERATO che le vigenti disposizioni in materia prevedono che la copertura del
posto che si renderà vacante possa essere preliminarmente  disposta a mezzo di mobilità volontaria
ai sensi dell’art. 30 T.u.p,i. D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., come espressamente riportato al punto 2) della
citata deliberazione n. 149/2017 “stabilire in via generale che la sostituzione di personale cessato
dal servizio successivamente alla presente deliberazione, possa essere esperita mediante ricorso
alla mobilità tra Enti, ai sensi dell’art.30 del D.Lgs.165/2001, senza ulteriori integrazioni del piano
occupazionale e nel rispetto comunque dei vincoli di spesa vigente”;

VERIFICATO che sono state sostenute le procedure inerenti la copertura del posto in
esame mediante mobilità volontaria tra enti ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001 e che l’esito
della selezione pubblica è stato negativo per intervenuta inidoneità di tutti gli aspiranti candidati,
giusta determinazione del Responsabile dei Servizi Finanziari/Personale Reg. gen. 367 del
07.08.2018;

ATTESO che è stato indetto concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto
di Istruttore direttivo contabile a tempo pieno e indeterminato con provvedimento del Responsabile
del Settore Finanziario/Personale Reg. gen. n. 388   del 16.08.2018 e bando prot. 11992 reg.pubbl.
846, pubblicato nel Bur della Regione Veneto, all’Albo Pretorio On Line, nella sezione di
Amministrazione Trasparente del sito internet del Comune e nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana, a seguito della cui ultima pubblicazione la scadenza della presentazione delle
domande è stata fissata l’11.10.2018;

SERVIZI FINANZIARI- PERSONALE n. Reg. Generale 466 del 16-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LIMENA



VISTO che entro il detto termine del 11/10/2018 sono pervenute n. 80, mentre una domanda
è pervenuta il 12/10/2018, per le quali, ai sensi dell’articolo 19 comma 1 lett.b) del Regolamento
delle selezioni pubbliche del personale e per le altre procedure di assunzione, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 150 del 02.11.2005,  con atto del Responsabile del servizio
personale va effettuata la ammissione dei concorrenti alle prove selettive.

RITENUTO, ai sensi del citato Regolamento delle selezioni pubbliche del personale e per
le altre procedure di assunzione, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 150 del
02.11.2005, s.m.i. assolvere i seguenti adempimenti preliminari:
- ammissione ed esclusione dei concorrenti (art. 19 comma 1 lett.b);
- nomina della Commissione giudicatrice (art. 15 comma 1 e seg.);
- impegno di spesa per il compenso dei compensi (art. 16);
in comparazione con quanto stabilito specificatamente nel bando di concorso pubblico per titoli ed
esami emanato.

RICHIAMATO l’art.15 del Regolamento sopra richiamato “Composizione delle
commissioni giudicatrici” ed in particolare il comma 2 che destina la funzione di Presidente della
Commissione al Responsabile del Settore in cui è collocato il posto da ricoprire; la commissione è
composta inoltre da due membri esperti oltre che da un segretario verbalizzante;

VERIFICATO che al Settore I° Servizi Finanziario Contabile il Responsabile di posizione
organizzativa è la Dott.ssa Cardin Monica, alla quale è stato attribuito un incarico di f.f., ma che
risulta essere candidata al concorso in oggetto, ragion per cui ai sensi dell’art. 15 comma 2 viene
nominato Presidente della Commissione il Segretario comunale Dott. Roberto Peruzzo;

            ATTESO che, per gli esperti, che sono dipendenti di altre amministrazioni si è provveduto a
richiedere il nulla-osta all'Amministrazione di appartenenza ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs.
165/2011;

RITENUTO, pertanto per le motivazioni sopra specificate, di provvedere, conformemente
alla norma del Regolamento, alla nomina della Commissione Giudicatrice, i cui componenti
risultano essere  qualificati per la posizione funzionale rivestita nonché per l’esperienza e munita di
specifiche competenze in materia di gestione del personale; la medesima Commissione risulta
essere munita delle conoscenze sufficienti per l’accertamento della conoscenza dell’uso delle
apparecchiature informatiche più diffuse mentre viene integrata con la dott.ssa  Nogueira De
Campos Claudia Maria per la conoscenza della lingua inglese, come richiesto dal bando e dall’art.
37 del D.Lgs. 165/2001 come modificato con l’art. 7 D.lgs.75/2017.

VISTO l'art. 57 comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001 in base al quale, tra l'altro, l'atto di
nomina della commissione di concorso è inviato alla consigliera o al consigliere di parità nazionale
ovvero regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso,
che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida
l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni;

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

VISTO il Regolamento del Comune di Limena per le selezioni pubbliche del personale e
per le altre procedure di assunzione, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 150 del
02.11.2005, s.m.i.;

SERVIZI FINANZIARI- PERSONALE n. Reg. Generale 466 del 16-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LIMENA



VISTA la Legge 10/04/1991 n. 125, s.m.i. recante “Azioni positive per la realizzazione
della parità uomo donna nel lavoro” e conseguentemente l’esigenza di garantire la presenza di
almeno un membro femminile nella Commissione;

VISTO il decreto n.1 del Sindaco prot. n. 137 del 02.01.2018 con il quale è stato conferito
alla D.ssa Tiziana Valesin la responsabilità del Settore II° - Servizi alla Persona, anche ai fine della
sostituzione di altro Responsabile di settore;

VISTO la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 21.12.2017 avente ad oggetto:
“Approvazione nota di aggiornamento al Dup e del Bilancio annuale di previsione 2018 e
pluriennale 2018/2020 e relativi allegati” (art.170 e 172 del Tuel);

IN ESECUZIONE della deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 09.01.2018 ad oggetto:
“Approvazione del piano esecutivo di gestione 2018”;

DETERMINA

di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per1.
titoli ed esami per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Contabile -   cat. giuridica
D - a tempo pieno e indeterminato presso il Settore I°, le seguenti persone:

Dott. Peruzzo Roberto – Segretario comunale in qualità di Presidente della
Commissione (membro interno);
Dott. Moreno Rizzonato – Funzionario Responsabile dei Servizi economici
finanziari – Cat. D - del Comune di Saccolongo (Pd) in qualità di membro esperto
(membro esterno);
Rag. Garbo Antonella – Istruttore Direttivo Contabile Cat. D del Comune di
Saccolongo (Pd) in qualità di membro esperto (membro esterno);

di dare atto che le funzioni di verbalizzante, verranno svolte dalla dipendente sig.ra2.
Chiara Busnardi – Istruttore - Cat. C, ai sensi dell’art. 15 comma 5 Reg. sel. ass.

 di integrare la Commissione con la presenza della dott.ssa Nogueira De Campos Claudia3.
Maria quale componente aggiunto per la verifica della conoscenza della lingua inglese;

di impegnare, in quanto ai membri esterni verrà erogato il compenso così come previsto dal4.
D.P.CM. 23 marzo 1995 (G.U. 10 giugno 1995 n. 134) ed in conformità all’art.16 del Reg.
sel. ass. dell’Ente, una spesa presunta di euro 586,84, salvo integrazione, imputandola al
capitolo 150 del Bilancio 2018 che presenta la necessaria disponibilità;

Di prevedere la pubblicazione del presente provvedimento nel sito Istituzione dell’ente5.
come dettato dalla normativa vigente, trasmettendone copia alla Consigliera delle Pari
Opportunità della Regione Veneto ai sensi dell'art. 57 comma 1 bis del D. Lgs. 165/2001.

SERVIZI FINANZIARI- PERSONALE n. Reg. Generale 466 del 16-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LIMENA



Il Responsabile del Servizio

Cardin Monica
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

Sulla su estesa determinazione si riportano i seguenti pareri acquisiti nel preliminare dell’atto ai sensi dell’art. 147 bis
del D.Lgs. 267/2000

VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147 bis c. 1 T.u.e.l.

Limena, 16-10-2018 Il Responsabile del Servizio

Valesin Tiziana
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art 147 bis c. 1 T.u.e.l.

Limena, 16-10-2018 Il Responsabile del Servizio

Valesin Tiziana
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

SERVIZI FINANZIARI- PERSONALE n. Reg. Generale 466 del 16-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LIMENA


